АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   11.10.2024                                             с. Коломинские Гривы                                              № 81
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
«Коломинское сельское поселение»

за 3 квартал 2024 года

     В соответствии со статьей 30 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение», утвержденного решением Совета Коломинского сельского поселения от 29.06.2017 № 13,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» за 3 квартал 2024 года, согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в Совет Коломинского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Коломинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

     И.о.Глава Коломинского сельского поселения                                               О.Н. Мартюшева

Приложение 1

к постановлению Администрации

Коломинского поселения

от 11.10.2024 № 81
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования

«Коломинское сельское поселение» по доходам за 3 квартал 2024 года
	Код бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	 План на 2024 год, (тыс. руб.)

	План на 3 квартал

2024,
(тыс.руб.)
	Исполнено на 01.10.2024, (тыс. руб.)
	% исполнения плана на год
	% исполнения плана   3 квартала

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3711,1
	2885,9
	2875,9
	55,3
	99,7

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	953,0
	924,1
	966,6
	101,4
	104,6

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	2065,0
	1531,2
	1432,2

	69,4
	93,5

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	105,8
	54,8
	89,0
	84,1
	162,4

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	476,7
	265,2
	259,6
	54,4
	97,9

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	0,0
	0,0
	17,9
	0
	0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	110,6
	110,6
	110,6
	100
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20039,2
	14667,8
	14216,5
	70,9
	96,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20039,2
	14667,8
	14216,5
	70,9
	96,9

	ДОХОДЫ ВСЕГО:
	23750,3
	17553,7
	17092,4
	72,0
	97,4

Приложение  2

к постановлению Администрации

Коломинского поселения

                                                                                                                               от 11.10.2024  № 81
Отчет

об исполнении бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» по разделам и подразделам функциональной классификации расходов                                  за 3 квартал 2024 года
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План на 2024 год
(тыс.руб.)
	План на 3 квартал  2024 г

(тыс. руб.)
	Исполнено за 3 квартал 2024 г

(тыс. руб.)
	% исполнения к годовым назначениям
	% исполнения к назначениям 3 кв.

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА- ВСЕГО:
	24315,5
	15978,5
	15063,6
	62,0
	94,3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	8573,9
	5443,0
	5388,5
	62,8
	99,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	1134,6
	794,4
	793,6
	69,9
	99,9

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ
	7004,6
	4302,9
	4259,3
	60,8
	99,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля
	14,7
	14,7
	14,7
	100
	100

	0111
	Резервные фонды
	40,0
	10,0
	0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	380,0
	321,0
	320,9
	84,4
	99,9

	0200
	Национальная оборона
	260,7
	177,0
	162,5
	62,3
	91,8

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	260,7
	177,0
	162,5
	62,3
	91,8

	0400
	Национальная экономика
	4168,0
	3592,5
	3592,2
	86,2
	100

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4168,0
	3592,5
	3592,2
	86,2
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4671,1
	1885,2
	1096,7
	23,5
	58,2

	0501
	Жилищное хозяйство
	165,4
	14,6
	14,6
	8,8
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1905,3
	1065,5
	588,5
	30,9
	55,2

	0503
	Благоустройство
	2600,4
	805,1
	493,6
	19,0
	61,3

	0800
	Культура, кинематография
	5646,2
	4203,3
	4203,3
	74,4
	100

	0801
	Культура
	5646,2
	4203,3
	4203,3
	74,4
	100

	1000
	Социальная политика
	140,0
	35,0
	0
	0
	0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	140,0
	      35,0
	0
	0
	0

	1100
	Физическая культура  и спорт
	855,6
	642,5
	620,4
	72,5
	96,6

	1101
	Физическая культура
	855,6
	642,5
	620,4
	72,5
	96,6

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-«, профицит «+» )
	-565,2

	2028,8

Приложение 3

к постановлению Администрации

                                              от 11.10.2024  № 81
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования

«Коломинское сельское поселение»

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета
за 3 квартал  2024 года

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	План на год, тыс.руб.
	Исполнено на 01.10.2024 года, тыс. руб.
	% исполнения плана на год

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	565,2
	-2028,8

	920
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-23750,3
	-17170,1
	72,3

	920
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	24315,5
	15141,3
	62,3

	01 00 00 00 00 0000 000
	Итого источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	565,5
	-2028,8

ПОЯНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета

 муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

за 3 квартал 2024 года
     Доходы муниципального образования «Коломинское сельское поселение» за 3 квартал 2024 года исполнены в сумме 17092,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы – 2875,9 тыс. рублей, безвозмездные поступления – 14216,5 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года исполнение уменьшилось на 5935,7 тыс. рублей, в том числе по налоговым и неналоговым доходам увеличение поступлений на 381,8 тыс. рублей или 115,3%.

     Поступление по налоговым и неналоговым доходам составило 2875,9 тыс. рублей, что составляет 77,5% к годовому назначению или 99,7% от плана на 3 квартал, в том числе поступило:

     налоговых доходов – 2487,8 тыс. рублей, или 79,6% к годовым назначениям и 99,1% от плана на 3 квартал.

   неналоговых доходов – 388,1 тыс. рублей или 66,1% от годового плана и 103,3 % от плана на 3 квартал.

   Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Благоустройство территории кладбища по адресу: Томская область, Чаинский район, с. Леботёр, 293 м на северо-восток от ул. Новая ,д.13» составили 110,6 тыс. рублей.

   За 9 месяцев 2024 года поступило безвозмездных поступлений в сумме 14216,5 тыс. рублей или 70,9% от годовых бюджетных назначений.

   Безвозмездные поступления по сравнению с прошлым годом уменьшились на 6317,2 тыс. рублей или 18,7%.

    Задолженность по неналоговым доходам в бюджет муниципального образования «Коломинское сельское поселение» на 1 октября 2024 года составила 813,3 тыс. рублей, из них 687,4 тыс. рублей задолженность на 01.01.2024 года, в том числе:
     по доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности за первое полугодие 2024 г, в том числе:

          по прочим поступлениям от использования имущества: наем жилья 118,7 тыс. рублей.

          по доходам от сдачи в аренду имущества – 7,2 тыс. руб. (Чаинская РБ).
   Расходы бюджета муниципального образования за 3 квартал 2024 года составили 15063,6 тыс. рублей или 62% от утвержденных бюджетных назначений. Кассовый план 3 квартала исполнен на 94,3%. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года расходы уменьшились на  6188,0 тыс. рублей или 29,1%.
     Общий объем недоиспользованных бюджетных ассигнований за отчетный период составил 914,9 тыс. рублей, в том числе целевые средства 590,2 тыс. рублей, средства местного бюджета 324,7 тыс. рублей.

Исполнение бюджета поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за 3 квартал 2024 года
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджетные назначения на 2024 г

(тыс. руб.)
	План на 3 квартал  2024  г

( тыс. руб.)
	Исполнено за 3 квартал 2024 г.
(тыс. руб.)
	% исполнения к годовым назначениям
	% исполнения к назначениям 3 кв.

	Расходы бюджета – всего:
	24315,5
	15978,5
	15063,6
	62,0
	94,3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	8573,9
	5443,0
	5388,5
	62,8
	99,0

	0200
	Национальная оборона
	260,7
	177,0
	162,5
	62,3
	91,8

	0400
	Национальная экономика
	4168,0
	3592,5
	3592,5
	86,2
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4671,1
	1885,2
	1096,7
	23,5
	58,2

	0800
	Культура, кинематография
	5646,2
	4203,3
	4203,3
	74,4
	100

	1000
	Социальная политика
	140,0
	35,0
	0
	0
	0

	1100
	Физическая культура  и спорт
	855,6
	642,5
	620,4
	72,5
	96,6

 Недоиспользование средств по разделу 0100 «Общегосударственные расходы» составило 54,5 тыс. рублей, в том числе:
    По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления» - 0,8 тыс. рублей, остаток средств по косгу 211 – 0,6 тыс. рублей, косгу 213 – 0,2 тыс. рублей.

    по подразделу 0104 «Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» - 43,6 тыс. рублей. Недоиспользование средств образовалось за счет экономии средств по услугам теплоснабжения и электроснабжения, водоснабжения (на основании показаний счетчиков).
       По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая оборона» недоиспользование составило 14,5 тыс. рублей. Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда за текущий период составили 162,5 тыс. рублей.
По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) исполнение за отчетный период составляет 100% от утвержденного кассового плана 3 квартала. Расходы направлены на   содержание автомобильных внутрипоселковых дорог.

 По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение за 3 квартал 2024 года составило 58,2% от утвержденных бюджетных назначений. Недоиспользование средств по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» составляет 476,9 тыс. рублей, по подразделу 0503 «Благоустройство» составило 311,5 тыс. рублей. Выделены средства на проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса к безаварийному прохождению отопительного сезона, заключение договора с подрядчиком находится на стадии заключения. (средства районного бюджета). По благоустройству в рамках инициативного бюджетирования подрядчиком предоставлены документы для оплаты 25 сентября, но с учетом исправлений документов оплата будет проведена в октябре.
   По подразделу 1101 «Физическая культура» - исполнение составило 72,5% от утвержденных бюджетных назначений. Сумма неисполненных назначений составляет 22,1 тыс. рублей (за счет больничных листов сотрудников).
Просроченной кредиторской задолженности на 01.10.2024 года нет.
Ведущий специалист                                         Боброва С.Н